АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31 июля 2020 года						№27

		О введении на территории сельского поселения «Елизаветинское» режима повышенной готовности для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 	государственной системы предупреждения и ликвидации 	чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

		В соответствии со статьёй 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 года №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.8 Уставом муниципального района «Читинский район» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года №100, протокол Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 31 июля 2020 года №15, в связи выпадением большого количества осадков, которые могут привести к повышению уровня воды в реках Читинского района и к возникновению паводковых явлений, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуации, администрация сельского поселения «Елизаветинское»   постановляет:
		1. Ввести на территории сельского поселения «Елизаветинское» режим функционирования «Повышенная готовность» с 17.00 31 июля 2020 года.
		2.Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения противопаводковые мероприятий на территории поселения.
		3. Назначить посыльных для оповещения местного населения поселения И СНТ(ДНТ) в случае подтопления.
		4. Организовать работу по отслеживанию складывающий обстановки и своевременное оповещения, и в случае ее обострения эвакуацию населения.
		5. Организовать информирование населения о складывающейся поводковой ситуации и метеорологической обстановке.
		6. Проверить работоспособность средств оповещения( переносные звуковещательные приборы «Мегафон» и т.д.)
		7. О всех изменениях в оперативной обстановке незамедлительно докладывать в ОДС ЕДДС администрации.

	Глава сельского поселения
	«Елизаветинское»					В.Н.Гудков

АДМИНИ

СТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

31 июля 2020 года

№

27

О введении на территории сельского

п

оселения

«

Елизаветинское

»

режима

повышенной готовности для органов

управления и сил районного

звена территориальной подсистемы единой

государствен

ной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

Забайкальского

края

В соответствии со статьёй 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 года

№68

-

ФЗ

«

О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

»

, ст.8 Уставом муниципального района

«

Читинский район

»

утвержденный постановлением а

дминистрации

муниципального района

«

Читинский район

»

о

т 15 сентября 20

14 года №100,

протокол

Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных

ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 31 июля 2020 года №15, в связи

выпадением большого количества осадков, которые могут привести к повышению

уровня воды в реках Читинского район

а и к возникновению паводковых явлений, в

целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуации, администрация

сельского поселения

«

Елизаветинское

»

постановляет:

1. Ввести на террит

ории сельского поселения

«

Елизаветинское

»

режим

функционирован

ия

«

Повыше

н

ная готовность

»

с 17.00 31 июля 2020 года.

2.Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения

противопаводковые мероприятий на территории поселения.

3. Назначить

пос

ыльных для оповещения местного населения поселения И

СНТ(ДНТ) в случае подтопления.

4. Организовать работу по отслеживанию складывающий обстановки и

своевременное оповещения, и в случае ее обострения эвакуацию населения.

5. Организовать информ

ирование населения о складывающейся поводковой

ситуации и метеорологической обстановке.

6. Проверить работоспособность средств оповещения( переносные

звуковещательные приборы

«

Мегафон

»

и т.д.)

7. О всех изменениях в оперативной обстановке незамедлите

льно

докладывать в ОДС ЕДДС администрации

.

Глава сельского поселения

«

Елизаветинское

»

В.Н.Гудков